

DMA/Research A/S
Ryesgade 18, 2., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 17 55 75 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2021.

Jesper Platz
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	DMA/Research A/S Ryesgade 18, 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 17 55 75 80
	Stiftet: 1. januar 1994
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Nørgaard Jensen, Formand Jesper Platz Jesper Claus Larsen
Direktion	Jesper Platz, Adm.dir.
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udarbejdelse af markedsanalyser, primært i Danmark og Skandinavien. Dette inkluderer dataindsamling samt rådgivning, både indenfor kvantitative og kvalitative metoder.

Dataindsamlingen sker primært vha. telefoniske undersøgelser fra eget callcenter, som online interview via internetpaneler og kundebaser, samt som personlige interview i halltest, stoptest, smagstest m.v. Desuden gennemføres fx Mystery shopping og postale undersøgelser. Derudover udføres rekruttering af respondenter til samt moderation af fokusgrupper, dybdeinterview m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.643.841 kr. mod 10.903.521 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.752.412 kr. mod 1.009.683 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	12.643.841	10.903.521
1 Personaleomkostninger	-10.284.289	-9.327.018
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.828	-284.776
Andre driftsomkostninger	-49.562	0
Driftsresultat	2.185.162	1.291.727
Andre finansielle indtægter	2.364	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-267.627	-282.045
Resultat før skat	1.919.899	1.009.683
3 Skat af årets resultat	-167.487	0
Årets resultat	1.752.412	1.009.683
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.752.412	1.009.683
Disponeret i alt	1.752.412	1.009.683

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161.369	75.200
5 Indretning af lejede lokaler	122.628	106.966
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>283.997</u>	<u>182.166</u>
6 Deposita	406.214	373.057
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>406.214</u>	<u>373.057</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>690.211</u>	<u>555.223</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.444.981	2.168.251
Igangværende arbejder for fremmed regning	410.500	38.000
Udskudte skatteaktiver	332.513	500.000
Andre tilgodehavender	106.703	0
Periodeafgrænsningsposter	438.871	85.607
Tilgodehavender i alt	<u>5.733.568</u>	<u>2.791.858</u>
Likvide beholdninger	441.043	481.399
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.174.611</u>	<u>3.273.257</u>
Aktiver i alt	<u>6.864.822</u>	<u>3.828.480</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.423.855	-3.176.267
	Egenkapital i alt	<u>-923.855</u>	<u>-2.676.267</u>
Gældsforpligtelser			
7	Ansvarlig lånekapital	3.255.001	3.930.000
8	Anden gæld	344.489	176.037
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.599.490</u>	<u>4.106.037</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	211.235	327.838
	Gæld til pengeinstitutter	47.584	43.380
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	332.500	328.033
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	465.586	613.774
	Anden gæld	3.098.282	1.085.685
	Periodeafgrænsningsposter	34.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.189.187</u>	<u>2.398.710</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.788.677</u>	<u>6.504.747</u>
	Passiver i alt	<u>6.864.822</u>	<u>3.828.480</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-4.185.950	-3.685.950
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.009.683</u>	<u>1.009.683</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	-3.176.267	-2.676.267
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.752.412</u>	<u>1.752.412</u>
	<u>500.000</u>	<u>-1.423.855</u>	<u>-923.855</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.824.044	8.904.154
Pensioner	345.313	276.709
Andre omkostninger til social sikring	92.738	78.976
Personaleomkostninger i øvrigt	22.194	67.179
	<u>10.284.289</u>	<u>9.327.018</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	211.236	212.099
Andre finansielle omkostninger	56.391	69.946
	<u>267.627</u>	<u>282.045</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	167.487	0
	<u>167.487</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	443.036	381.906
Tilgang i årets løb	158.986	61.130
Kostpris ultimo	<u>602.022</u>	<u>443.036</u>
Af- og nedskrivninger primo	-367.836	-212.375
Årets afskrivninger	-72.817	-155.461
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-440.653</u>	<u>-367.836</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>161.369</u>	<u>75.200</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	347.801	336.301
Tilgang i årets løb	<u>67.673</u>	<u>11.500</u>
Kostpris ultimo	<u>415.474</u>	<u>347.801</u>
Af- og nedskrivninger primo	-240.835	-111.520
Årets afskrivninger	<u>-52.011</u>	<u>-129.315</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-292.846</u>	<u>-240.835</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>122.628</u>	<u>106.966</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	373.057	207.207
Tilgang i årets løb	82.719	165.850
Afgang i årets løb	<u>-49.562</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>406.214</u>	<u>373.057</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>406.214</u>	<u>373.057</u>
7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	3.466.236	4.257.838
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-211.235</u>	<u>-327.838</u>
	<u>3.255.001</u>	<u>3.930.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	344.489	176.037
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>344.489</u>	<u>176.037</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 48 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.445 t.kr.
Driftsmidler	161 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	123 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 280 t.kr.

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået uopsigelige huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 201 t.kr.

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt, som løber til 31. juli 2022. Den samlede forpligtelse udgør 477 t.kr. Opsigelsesvarsel er herefter 6 måneder.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 8 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på ca. 22 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DMA/Invest ApS, CVR-nr. 37842060 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i administrationselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.